

رئیس مجمع جهادگران ایلام:

۱۳۰۰ گروه جهادی در ایلام محرومیت‌زدایی می‌کنند



وقتی به پیشینه گروه‌های جهادی می‌نگریم، مشخص می‌شود آنها مجموعه‌های خودجوش و انقلابی هستند که سالیان سال در حال خدمت‌رسانی به هموطنان محروم و جهادی را سازماندهی کند و با مدیریت درست و حساب‌شده، به محرومیت‌زدایی‌ها سرعت ببخشد. تشکیل مجمع جهادگران در ایلام بسیار اثر بخش بوده است؛ استانی که از پیش از انقلاب مناطق محروم و کم‌برخوردار زیادی داشته و باید برای تقویت آن کارهای بزرگی صورت گیرد. محمدرحیمی از جمله جهادگرانی است که بخش‌های زیادی از عمر خود را در راه خدمت به هموطنان و به خصوص نیازمندان و محرومان صرف کرده است. او که چند سالی به عنوان رئیس مجمع جهادگران ایلام، مسئولیت برنامه‌ریزی و هماهنگی گروه‌های جهادی استان را بر عهده داشته، حالا معتقد است با تخصصی شدن گروه‌ها و حضور جهادگرانی که تحصیلات بالایی دارند و در رشته‌ها و فنون مختلف دارای مهارت هستند، هم کارها با سرعت بیشتری پیش می‌رود و هم می‌توان مشکلات و نیازهای مناطق کم‌برخوردار را به بهترین شکل ممکن رفع کرد.

این پیشکسوت جهادگر در رابطه با سوابق جهادی‌اش می‌گوید: از سال ۱۳۵۹ شروع به خدمت‌رسانی کردم. در آن زمان سن و سالی نداشتم و به همین خاطر در قالب فعالیت‌های گروه‌های دانش‌آموزی سعی می‌کردیم اگر خانواده‌ای را می‌شناسیم که محروم هستند و نیاز به کمک دارند، تنها نگذاریم، اما با شروع جنگ تحمیلی در بحث پشتیبانی وارد میدان شده و تحت عنوان سنگسازان بی‌سنگ در خط مقدم حاضر بوده‌ایم. رحیمی بعد از پایان جنگ دست از کمک به هموطنان نکشید و در جهاد دانشگاهی و جهاد فرهنگی خدمت‌رسانی‌ها را ادامه داد. وی از تاریخ به وجود آمدن جهاد دانشجویی می‌گوید و با تأکید بر اینکه رهبری خلأ گروه‌های جهادی را احساس کردند و دستور تشکیل آن را دادند که در نتیجه جهادهای دانشجویی آغاز شد، تصریح می‌کند: با توجه به نگاه ویژه حضرت آقا به اقدامات محرومیت‌زدایی، گروه‌های جهادی روزبه‌روز بیشتر شدند. هم اکنون در

استان ایلام هزار و ۳۰۰ گروه جهادی وجود دارد که در زمینه‌های مختلف از جمله عمرانی، کشاورزی، سلامت و فرهنگ خدمت می‌کنند. این جهادگر ادامه می‌دهد: با توجه به تأکید حضرت آقا بر بحث جهاد تبیین، جدیداً بحث جهاد تبیین هم به عرصه‌هایی که در آن فعالیت می‌کردیم اضافه شده است و خوشبختانه گروه‌های جهادی در این رابطه فعالیت‌های جدی دارند. رحیمی در رابطه با مجمع جهادی استان می‌گوید: این مجمع به منظور سازماندهی گروه‌های جهادی ایجاد شد که راه را برای خدمت‌رسانی بهتر و سریع‌تر هموارتر می‌کند. اعضای مجمع جهادی ایلام از بین اعضای شوراهای جهادی انتخاب می‌شوند. به این

رتیب که در هر شهرستان شورای جهادی تشکیل از گروه‌های فعال جهادی داریم که گروه‌ها از بین خودشان پنج نفر را انتخاب می‌کنند، در مجموع از ۱۱ شهرستان ۵۵ نفر انتخاب می‌شوند و این ۵۵ نفر هیئت رئیسه مجمع جهادی را انتخاب می‌کنند. **رسانه‌ها هم وارد جهاد شده‌اند** در حال حاضر در تمام استان‌ها مجمع جهادگران در قالب فضای مجازی و به صورت مستقیم و در دورو با گروه‌های جهادی مرتبط است و سعی می‌کند موانع خدمت‌رسانی و معضلات ایشان را برطرف سازد. این مجمع علاوه بر خدمت‌رسانی به مناطق محروم و کم‌برخوردار سعی می‌کند در بزنگاه‌های مهم و حساس کشور نیز موضع

صحیح و کارشناسانه داشته باشد، ضمن اینکه در مدیریت بحران نقش آفرینی مهمی دارد. رئیس سابق مجمع جهادگران استان ایلام با اشاره به جهاد تبیین و نقش جهادگران در تشویق مردم برای حضور پرشور در انتخابات مختلف می‌گوید: مجمع در هر انتخاباتی نقش اساسی دارد و ما به صورت موبوگرافی در نقاط مختلف شبکه داریم. به این صورت که گروه‌های جهادی از حداقل ۲۲ نفر شروع می‌شود که در سطح استان پخش هستند. این شبکه منسجم همواره تلاش می‌کند حول محور فرمایشات

سردار محمدحسین رحیمی
فرمانده سپاه شهدای آذربایجان غربی



شنه‌های محرومیت‌زدایی در آذربایجان غربی

۴هزار گروه جهادی در استان آذربایجان غربی فعالیت دارند که ارائه خدمات محرومیت‌زدایی و مردم‌پاری از جمله اقدامات آنهاست. امنیت پایدار و حرکت در مسیر توسعه پایدار، دو محور عمده‌ای است که اقدامات مسئولان استان در بحث سازندگی بر آنها استوار است. سپاه در کنار جهادگران بسیجی و سایر شهروندان در تلاش است خدمات محرومیت‌زدایی، مردم‌پاری و عمرانی را برای شهروندان با آورده امنیت به عنوان یک پیش‌نیاز اصلی ارائه کند چرا که خرسندی و رضایت شهروندان مهم‌ترین سرمایه اجتماعی است. اقدامات توسعه‌ای نیازمند امنیت است. در مناطق حاشیه‌شهر و محروم چندین شهرستان از جمله ارومیه، بوکان، پیرانشهر و مهاباد اقدامات شایسته‌ای در زمینه محرومیت‌زدایی در قالب جهادگران در نظر داشته باشیم.



ساخت و تعمیر ۲۹۰۰ واحد مسکونی در شهرستان «باوی»

باید از چند بلوار و کوچه‌های پر از چاله گذر کنیم تا به خانه «ام‌سلمان» برسیم. ام‌سلمان یکی از زنان و مادران سالخورده ساکن شهرستان باوی در استان خوزستان است. او سال‌هاست در یک خانه کوچک قدیمی با سه فرزندش در یک اتاق زندگی می‌کند. آشپزخانه و همه قسمت‌های خانه در همین اتاق ۴۰متری خلاصه می‌شود. خانه محقر یک طرف و مشکلات اقتصادی و نداشتن درآمد از طرف دیگر، زندگی را برای آنها سخت کرده است. چند خانه آن طرف‌تر محمود، کوچک‌ترین فرزند یک خانواده چهار نفره است که با دوستانش در حال بازی در میان سنگ و خاک‌های کوچه هستند. او و خانواده‌اش ۱۰سالگی است که در این منطقه ساکن شده‌اند. پدر احمد کارگر است و در اثر آسیب در محل کار خانه‌نشین شده است و با این حال تحت حمایت هیچ ارگان یا نهادی نیست. پدر که نمی‌تواند به راحتی راه برود، از مشکلات و نداشتن حقوق می‌گوید؛ مشکلاتی که بعد از شکستگی استخوان برایش پیش آمده و حالا مهم‌ترین چیز برایش سقف خانه‌اش است که دیر بچیند روی سرشان آوار می‌شود.

با پایش‌ها و بررسی‌های قرارگاه جهادی بسیج سازندگی و جهادگران شهرستان باوی «ام‌سلمان» باتوسه محجوب و مستضعف و پدر محروم و بسیاری از خانواده‌هایی که در مناطق کمتربرخوردار زندگی می‌کنند، شناسایی شده‌اند تا اگر از مشکلات آنها به دست جوان‌های بر تلالش و جهادی استان باز شود. در همین راستا مسئول بسیج سازندگی سپاه حضرت ولی عصر (عج) خوزستان نیز مهم‌محله‌ای‌مان، هر کار جهادی که بتوانیم انجام می‌دهیم، از کاشی‌کاری و بنایی گرفته تا تعمیرات خانه‌ها و ساختن سرویس بهداشتی و حمام. حمید موسوی ادامه می‌دهد: اعضای این گروه جهادی هر کدام در یک رشته تخصص دارند؛ یکی لوله‌کشی می‌کند، یکی بنایی دیگری جوشکاری. مهم این است که از نوجوان تا کهنسال در کنار هم و عضو گروه هستند. در ادامه مسئول بسیج سازندگی ناحیه مقاومت بسیج شهرستان باوی می‌گوید: با هدف خدمت‌رسانی در مناطق محروم ساخت و بازسازی ۵۰ واحد مسکونی ویژه مددجویان در این شهرستان در دستور کار قرار گرفته است. سروان پاسدار کریم تمیمی با تأکید بر اینکه

با مسئولان

نگار

گزارش‌تصویری



حضور جهادگران متخص در مناطق محروم برای ارائه خدمات ویژه به هموطنان



حضور جهادگران متخص در مناطق محروم برای ارائه خدمات ویژه به هموطنان